

Remiss: Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt regionkommittén "En förbättring av den inre marknaden: mer möjligheter för enskilda och företag" (KOM(2015)550 slutlig)- Inremarknadsstrategin för varor och tjänster

Boverkets ställningstagande

Boverket välkomnar i allt väsentligt EU-kommissionens strategi för en förbättring av den inre marknaden.

Boverket vill särskilt framhålla vikten av förslagen och de planerade åtgärderna för att åstadkomma en bättre fungerande inre marknad för byggsektorn i vid mening.

Inom tjänsteområdet gäller detta konstruktörer och andra ingenjörer samt övriga yrkeskategorier som projekterar och utför byggarbete. Därtill är det av vikt att företag inom entreprenadbranschen kan vara verksamma på hela den inre marknaden utan att behöva uppfylla stelbenta nationella formaliakrav på organisation eller bolagsform.

Vikten av en väl fungerande och konkurrensutsatt byggsektor inom hela unionen accentueras nu ytterligare av de stora behoven i många länder av bostäder, infrastruktur, livsmiljöer och arbetsplatser för alla dem som sökt sig hit.

Boverket välkomnar också ökat stöd från Kommissionen för att uppnå för ändamålet relevant, effektiv och mindre kritiserad offentlig upphandling.

Boverket välkomnar ansträngningarna för en stärkt inre marknad på varuområdet. Ett förverkligande av principen om ömsesidigt erkännande är av vikt för ett handelsberoende land som vårt. Inom stora och väsentliga produktområden för byggmaterialindustrin existerar inte denna princip i praktiken när företagen vill sälja utanför hemmamarknaden. Detta skapar svårhanterliga hinder främst

för mindre och medelstora företag. Mindre och i synnerhet nystartade företag drabbas också av komplicerade momsbestämmelser som ska ställas i relation till sena betalningar och problem med kreditillgång och att få ansvarsförsäkringar som gäller över gränserna. De satsningar som Kommissionen aviserar välkomnas av Boverket.

En bättre fungerande marknadskontroll är väsentlig för att förtroendet för den inre marknaden hos företag, individer och myndigheter ska kunna vinnas och helst stärkas. Boverket välkomnar även dessa delar av kommissionens prioriteringar, dock med förbehållet att systemet med e-Compliance måste utformas så att det inte försvårar marknadskontroll.

Slutligen vill Boverket särskilt välkomna det gemensamma initiativet om standardisering och den ökade satsningen inom tjänstesektorn.

I detta ärende har generaldirektör Janna Valik beslutat. Jurist Annika Wessel har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson, avdelningschef Peter Fransson och enhetschef Lena Hagert Pilenås samt jurist Ieva Kisieliute och biolog Sara Elfving deltagit.

Janna Valik
generaldirektör

Annika Wessel
jurist